校名

校長名

日時

会場

住之江支援学校　図書室

出席者(委員）

開催場所

伊藤委員、　安川委員、　山田委員

（書面）松崎委員、　相澤委員、　竹村委員

大阪府立住之江支援学校　第３回学校運営協議会　議事録

府立住之江支援学校

益子　典子

開催日時 令和　６　年　３月　１日

次回の会議日程

令和6年7月を予定

本校

出席者(学校） 益子校長　岩井教頭　石原教頭　田中事務長 島山首席　岩山首席

傍聴者 傍聴者０名

　議題等(次第順）

　　　　　・校長挨拶

　　　　　・会長挨拶

　　　　　・令和５年度　学校経営計画　及び学校評価（評価案）　について
　　　　　　　　　　学校教育自己診断の結果について

　　　　　・令和６年度　学校経営計画　及び学校評価（計画案）　について

　　●令和５年度　学校経営計画及び学校評価（評価案）について
　　　　　　評価案について承認された。
　　　　　　意見の概要
　　　　　　　　・全体的に学校の取組の成果を感じることができる。
　　　　　　　　・学校教育自己診断アンケートについて、教職員、保護者だけでなく、児童生徒本人も対象とすることでそこから
　　　　　　　　　見えてくる有効的な内容もあるので、実施をすすめほしい。また、児童生徒に実施するにあたり形態や方法も
　　　　　　　　　重要となる。
　　　　　　　　・個別の教育支援計画（A2）というハードが、しっかりできてきたので、教員の実践のPDCAサイクルによる経験や
　　　　　　　　　実践感覚の向上につなげてほしい。
　　　　　　　　・子どもたちが自主的に進路先を探せたり、自己決定できるようなシステムづくりを考えていくことが今後の更な
　　　　　　　　　る発展につながると思われる。

　●令和６年度　学校経営計画及び学校評価（計画案）について
　　　　　計画案について承認された。
　　　　　意見の概要
　　　　　　　・情報モラルなど、社会の変化に合わせてた取組を広げていったもらいたい。
　　　　　　　・学習発表会を廃止ということだが、授業参観時に取組の舞台での発表などがあると保護者も児童生徒の取組を
　　　　　　　　感じることができやすく、保護者もそこへの期待感を持っていると思われる。

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料
令和５年度学校経営計画及び学校評価　　、学校教育自己診断の集計結果
令和６年度学校経営計画及び学校評価

備考